
Strana 4 POKROK DNE 31 ČERVENCE 1912

OZNÁMENÍ! DOPOBUCENlPrasata lehká $675@835 jat--mladým mužem & Lyceum získalo Kandidát ženitby (horlivě) :"Pokrok Západu kářská $815@837i2 nejlepší
těžká $810@825

St Joseph 29 července
Voli $675@950 krávy a jalo- -

více $325@900 telata $450@

°5_
1'rasata prodávána byla pru- -- - "

měrně po $765@795 j nejlepší ce- -

na byla $805

OBILNÍ TRH

Trh pšeničný za hotové zůstá-

vá téměř nezměněn kdežto ceny

korný vstouply následkem poplaš
ných zpráv o škodách způsobe

ných na kukuřici mokrem a chlad
nem východně od řeky Mississippi
a suchem v Ncbrasce Kansasu a

Oklahomě

Průměrné ceny byly následu

jící:
Pšenice — č 2 tvrdá 8612®

89%@c} č 3 tvrdá 86@88y2C} č

4 tvrdá 80@85e
r y v n # mm i mr
AUKUrifie ~ C ů Mia tiVZW
1 Vfl T7107J1 X A lfl'j u iviviíHj v t una

mr+ I ~mn v r% vi mim~royowíoc c zima a%Wcj
č 3 Žlutá 71V6(r$71%cj č 2 7114 ných lázní o odebrat Jak se vyjá-(71io- c

č 3 71@71Hc} č 4 C8'2 (řil dnes cítí se zase dobře což

Ctěná redakce:

Stát New York jest jeden z nej-lepšíc- h

rolnických států ve Spo-

jených Státech Jeho půda hodí

Be ]jU putování všeho druhu ovo- -

_¥
ce obul a zelenin je možno pe- -

stovati v severním mírném pás
mu

Nejlepší jablka na světě zde ro

stou stejně jako broskve vlno alí--

vy atd Jednu z nej větších urod

skýtá seno timotha vojtěška a

jetel rostou velmi bujně Pšenice
_I v 1 1 v V 1

oves JCCmen a KUKUnce pesiuji se
v ™™Di mJře ft uavaJ1 auroi
aklizeň Brambory řepa mrkev a

všechny zeleniny kteréž mohou

býti pěstovány v mírném podnebí
daří se v hojnosti Poříční roviny
v Steuben Cheraunř a Tioga o- -

kresích rodí nejlepší tabák který

ft? vypěstovat! severně od Virgi- -

Inie

Farmeři ve střední a jižní části

státu zabývají se většinou mlékař-ství- m

jakož i povšechným rolni-

ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak
dobré jaké jen může býti vyro
beno kdekoliv jinde

Podnebí ve státu tmto jest mír
né kromě nejzazší Části severní a

zimy jsou krátké a teplé

Stát New York má nejlepší drá--

hy a Jiné dopravní prostředky a

farmeh naleznou čily trh ph do--

brých cenách za velmi nízké ceny
dopravní

Kdokoliv touží zabvvati se far--

™

státu v nemž by se uBmú než ie
gtju Kew VrV vlfitt& 4i?ní i

ho Část

Značné množství lidí z velkých
měst a středního západu a též i z
cizích zemí kupuje farmy ve státu
New Yorku Lidé kteří opustili
farmy a odebrali se do velkého
města v naději že tam obdrží vět
ší mzdu vrací se nyní opět na své

farmy a zabývají fc zase rolni-

ctvím Slušný počet Cechů a ji--

Pohází do jižní- -

nu ih'w i umu a vťouji se jařma
ření Z pravidla jsou to lidé po-

ctiví přičinliví a pracovití a do-

dělávají se dobrého úspěchu jako
farmeři v této části

Mnozí z těchto cizozemců kou

pili farmy prostřednictvím p Al- -

berta J Tesaře pozemkového jed
natele v ITorsehead N Y R F
D No 3 kterýž s nimi jednal
vždy poctivě a spravedlivě a vždy
přihlížel k tomu aby jench maiet
nická práva byla dobrá a ieiich
postupy a výtahy z knih správné

Každý kdokoliv obchoduje pro- -

V£OJ'2íC

Oves — č 2 bný 451460— ~- -

stanard 45%Z45%cj č 3 bílý
45(r7)45iaC5 č 4 bílý 44@44i2c
Ječmen k sladování 60@70c č

ku krmení 34®45c
Žito č 2 cmc2! čís 3 57

(wCOc

Sebevraidy v Americe

Před časem vydána byla stati
štika o sebevraždách v Soustátí

posledních 10 letech a za úče- -

ta lAiuvijiuu uvwjciju

ujtv y Riftiuuve j:uno bmj araenc- -

kých měst A tu vyšla na jevo
vzrušující fakta V nejkráančjHÍra
městě na americké pevnině událo
še o ii procent více sebevražd
nežli v kterémkoliv z ostatních
devadesáti devíti měst A městem

tím je San Diego ve státu Kalí- -

rornu MMo kde slunko věčně
se usmívá kde nikdy mráz věčně

kvetoucí zahrady nepoškodí kde

stromy jsou věčně zelené kde ne- -

ni nikdy ani příliš parno ani pří- -

iš chladno kde lidé neví co jest
sníh a plískanice Není místa na
této polovině zeměkoule kde pod- -

neoi oyio Dy tak prosto extrémů
temperatuře Ti kdož tam ně--

jaky Cas prodleli líčí město San

mgo a jeňo okolí jako pozem- -

:ky ráj A přece v tomto pozem- -
1 _ _ :! 1 I

raj více osoo spacnaio ue--
_J ri' w I

vrazau nezn v Kterémkoliv jí- -

něm americkém městě ani San
f rAriflBSfi THr-llm- lta V%rm7tl— - vuij? t iircwc i

ní toho je zcela jednoduché prá- -

vě proto že podnebí té Části Kali- -

ornie je ia mirne a spolehlivé
iledají tam staří nemocní a slabí

( _ I

uiocisie uuumjic ze vuvem
podnebí vyléčeni budou ze svých
Ks I sxr „Jt 1 lí! A?

unijejnosii a za- -

" rijuuu iwuu
p-- p-

smfvsifcf InnVA on! lfat6

"Ano zcela jistě"
Otec : "O pak vám ji dáti ne- -

mohu poněvadž nechci míti žád

ného hlupáka v rodině"

Zvědav
i —
r™ Tuhle ženei a a v ui mu jsem

Lgco řekl a teď už tři dny se mnou
viAm 1 n vr KfUVŽUAA U ?

Druhý ženatý pán: "Člověče

prosím vás nemohl byste si vzpo
menout co jste jí to řeklt"

Před cestou do divadla — Žena
k mužovi který odchází napřed
"Iíndolffi ten lÍRtpk ml neoh ňň

'
mil Kdvbv se ti ietAn nřen ato
lo přejela tě elektrika tak bvch

se do divadla nedostala"

Škodolibost

Strýc: "Proč se tak směješ
Francku! Vždyf tě právě tatínek

pořádně vyplatil!'
Francek: "Ano ale med

ffm cnMI mn rií Vím ntn U—— w rf

h VÍXM"v vvv

Kosa na kámen

'Proč jsi tak mrzut příteli!"
"Ale považ si! Rozešel jsem se

se svou nevěstou a dnes jsem ji
dal telegraficky košem Než však
měla můj telegram v rukou dala
mí sama košem po — telefonu"

Po divadle

Muž: "Jak se ti dnes v divadle
líbilo?"

Ženuška: "Báječně 1"

Muž: "Co vlastně hráli!"
emiNka: "lak tedy poslyš:

Předně zasnoubení slečnv Kolisko- -

víc je zrušeno za amne pani wu- -

UKova se cice flftti s mužem roz- -

vést dále Vonáskovic koupili sy
novi dftm a Kdouliěka včera svou
ženu víš tu koketní brunetu vy
hnal z domu "
Muž: "Ale počkej rád bych

věděl co hráli!"
Ženuška: "Ale to jsem si ne

zapamatovala"

špatné znamení

Nevěsta (k Ženichu svému šo

férovi): ' Jindřichu nemáš mne

již rád"
"Proč!"
"Poněvadž již netroubíá když

Jeaes koiem naseno domu a auto
mobilem"

Ze Školy
Učitel: "Jaký pak ještě užitek

nám dává koza!"
Žák (syn řezníkův): "Náš ta--

tÍDek 1 nI prodává skopový rmv

80

Malý skeptik
"No Frantíku jak pak se ti lí
miminko íflrm (rtmt " 0 w wU-v- f MV

stálil"
"Hezké je — ale jen jestli nám

- ~ I

také nevezmou jako ten gra--

moion aayz jsme nepiatui splát- -

i

v aa j

' - I

miiHim snma vof-i-r i

"a"7V
"Ano: ale teď zaae je nemocen L

i

U1UJ iu zajTjaecni aaiarrn

Ze xknieností

Prvnt nín "nímmu r UUWMU

někdy snášeti hrdinně bolesti"
Druhý pán: "Jak to víte jste

snad lékařem t"
První pán: "Ne já jsem obu

vníkem a vím jak úzké botky
někdy dámy nosí"

1
Jiná příčina

muž dnes vypadá nějak
Co pak se mu stalo t"
milostpane byl tři nedě
iee "
ovšem ilél"

'A dnes tas dostal prácí"

INa výleU

Ott "Tak koukám na toho
datla VI dobře čtvrt hodinv tlo- - l

do stromu Jiné tam má hníi- - I
do" I
Dferuika! "A jVho paní ho as] J

nechce puirtit dovnitř ft pHW
prmll doroft

v něm opravdu dobrého pracovní
ka Naše přán! všeho zdaru do

provází ho na jeho cestách

CENY DOBYTKA V SO OMAZE

Přívoz hovězího dobytka slabý

Ceny stálé až pevné — Ceny

vepřového dobytka povšechně
stálé — Přívoz ovcí a jehňat
značný Ceny stalé Skutečně

dobrého dobytka skopového ne

mnoho na prodej více k žíru
než v době poslední
So Omaha 29 července '12

Týden započal s velmi mírným
dovozem hovězího dobytka asi

3400 kusů bylo přivezeno Velmi

málo kornou krmeného bylo zahr

nuto v dnešním dovozu a ten pro
dán byl za ceny pevné Velmi do

bré 1385-libe- kornou krmené

voli přinesli $920 V trhu na krá

vy a jalovice nenastal žádný ob

rat a ceny byly většinou asi stej
né s oněmi na konci minulého tý
dne Po telatech byla čilá po

ptávka a též velmi dobrá po býč
cích a bulících Dobytka hovězího

k chovu a volů ke krmení bylo po
měrně málo a při slušné poptávce
na žádoucí druhy Šly tyto dobře

na odbyt za ceny stálé až pevné

Dobytek z pastvy ze západu tvo
řil slušnou část dnešního dovozu

a obsahoval něco žádoucích volu

Poptávka byla dobrá a ceny pev
né

Prfirnnfrné ceny byly následu

jící :

Vybraní až nejl volt $910(965
Dobří až nejlep voli $85090
Prostřed až dobří voli $775Š85i

Obyčej až prostř voli $600(0)775
Dobré až nejl jalovice $6254725
Dobré až ncjlep krávy $550tf825
Prostř až dobré druhy $125(540
Býčci a bulící $375(7D525

Telata $400(775
Dobrý až nejlepší do

bytek k žíru $525@675
Prostřední až dobrý

dobytek k žíru $450@500
Obyčejný až prostřední
dobytek k žíru $350@450

Krávy a jalovice k cho
vu $325@475

Dobří až nejlepší voli
z pastvy $725(5825

Prostřední až dobří vo

li z pastvy $625(700
Hubení až prostřední
voli z pastvy $500@600
Asi 4831 prasat bylo dnes při

vezeno a trh byl asi stálý Obyčej
ná a hrubá prasata prodávala se

za ceny o maličko nižší Míchané

druhy prodávaly se za ceny vět
šinou pevné a několik nákladů

vybraných prasat přineslo $790
Bezmála 15000 ovcí a jehňat

bylo dnes přivezeno a trh byl pev-n- ý

Po skutečně dobrých kusech

byl dobrá poptávka ale tako
vých bylo v trhu málo Něco pro
středně dobrých jehňat z Idaho

přineslo $735 a malý hlouček roč
ních prodán byl až za $500
Jehňata dobrá až nejl $700@750
Jehňata prostřední až
dobrá $625(700

Jehňata k žíru $450(5)540
Hoční dobré až nejlepší i
lehké $475@515

Roční dobré až nejlepší
těžké $450(475 k

Roční ku krmení $360(3)425
Skopci dobří až nejl $410@450
Skopci prostřední až
dobří $375(2410

Skopci k žíru $325(2375
vvreucure a nejiepsi uoju

MW v vr x vVVVw v f v

Ovce ku krmení $200@300

xri: etJAvn n i

lišili TiTAZ3V
7Í°A:0Í

i:r U:T' r05!""'::íJ::1 °--
W ~:V:Z'„~ J1 rwi tiwAfi-oA- i mi- -

ehaná $735(815 těžki $715
805 hrubá É715($735

Kansaa flty 29 ětrvence
Voli nejlep 900($97S j pro-

střední al dobH voli 1875800!
západní voli $535(890 s dobytek
iini $4 25(7351 jllnt volí $4 50

(oHMt krávy domácí $100(7?
fi50 jalovic domád $4SWr?-A2- je
trltta MWV7Í8 25

Prst tliká l775a7Mi rrs-sut- a

na mam 7WymV ]rhká ny
řVííg0O
St Ixuis 2 řVmncc 1912

Njljl voli 4rKV!9AA Vftli

mtftn f I i M Mr j tlobytrk k9
krmřftí $1 frifiM krávy a Jalo

$4 504 875 1 tflata $r!0ft es

Tímto oznamujeme všem kra
janům že od 1 srpna 1912 firma

pod jménem Žitník—Diviš Realty
Co nebude nadále existovati

I Od jmenovaného dne Julius J
Zitník novede pozemkový obchod

i m m w

v 403 Ware Blockkde i nadále

svým krajanům poslouží I
I

Julius J žitník
Eduard J Diviš

OMAHA
Minuli nátek znRČnž navě

žni navrátil se znět do Omahv d
Václav Schneider oblíbený zdeiší

I ' I

majitel hostince a velkoobchodu
lihovinami ze čtyřtýdenního po

bytu v Ilot Springs Ark Záro
veň s ním přijela jeho manželka
kteráž rovněž v léčen! tam se na-

lézala Pan Schneider íak kra
I ' -

janŮm ZnámO POváŽlivě Ořcd ča--r ' '
_

ÍHtm onemocnřl a bvl snad neivvfi
I ' ~ I
z zfl že roh0(H Hfi Aa 2mfně

ostatně z veselého fefio vzezření
1

i - v trf mvhi 1 uu Li A alXl T llL uin

hopřáním jeho přátel ku jeho a
ctěné jeho chotí uzdravení též i

my svoje připojujeme
Minulou sobotu nřiíela do

Omahy na návštěvu paní J Nera--

dová z lowa City la se třemi sy
ny ku své sestře pí Jos Zerzano- -

vé Doufáme že se jí zde bude
líbit a že se zde zdrží delší Čas

neboř v rodině páně Zerzanově
i jest vždy veselo

— vttjj nenoua poinaia včera
v uiery Koiem noa ranní p j
Zikmunda známého mladého kra
jana bydlícího v čísle 1314 Pine
ul Pan Zikmund zmíněnou ho

dinu jel poprvé na svém novém

motorcyklu do práce v dílnách U
P dráhv Těšil se zaíisté ínlr hr„- - — — —
zo a pohodlně dostane se na rao

torovém kole na místo Když ale

přijížděl na 14 ul k železničnímu

viaduktu tu pojednou nešťastnou
náhodou s kola spadnul a nravou
nohu v podkolení sobě zlomil Ry- -

chle přivolanou policejní ambu
lancí dopraven byl do nemocnice
sv Josefa kdež nebezpečné zra- -

není mu ošetřeno Vezme to ovšem
delší dobu nežli pan Zikmund bu- -

de do té míry uzdraven aby opět
svému povolání mohl ae věnovati
— Walter Misener měničů A

'
hlížitel na budovy zemřel v Dá--- '
tek v 10 hodin ve2er na 15 Uu
ward ul na vadu srdeční Něko- -— — —

lil— t VI v
n&raie Dfcnem veftera setitoi ua v

hostincích s Fred Schroederem

bývalým městským radním ze 7

wardy a vždy se spolu dostali do
hádkv Ai v hAn_ v„xor bí

w ' - ' wvv

setkali se koneřnž nřed Hnaru

hotelem na 15 uL
_

mezi Harney
- ' I

a lloward ul a tu Schroeder pH- - no

noupir a Aiisenerovl podal mu

iuu m usmířenou se 8iovy:
I oiďte DnidemA Hnmft "WaU

V' ' Z -- ' V

_ I

run smirnam rvrn&ii ann n tui i

if X X"
péždí když se pojednou Misener

1

us ioíiu uuraui prou ocnroeaero- -
vi a nravieí

I —

Schroeder se uhnula Misener
_ I_aiesl mrtev _k zmí Pa cin( u

kaři zjistili že zemřel srdeční va--

pro--

puštěn pod zárukou $5 000
1_ m

cíXn S S - J
I

několik minulých mMců pracoval
při svém ffm] v Perry Ia al

do Omahy přijel teprvs v pá
tek

č
Jako maminka

Malá Mařenka (radostně) 1 —

"Počktjts al bifla velká nebudu
i mami čistit luby"

f 1Q II V I

Pak to udiMám jako maminka
dím i k vjfčiatřní nall slulet"

KAaaem truo
fMoet "Via] byst si mou d

ru I kdyby aai frvlt věa ntm- -

PTJBLISHED WEEKLT

Kntered at tbe Port Office at Omaha

Nebr m lecond elau mail matter

Pnbliehed by Pokrok Publishing Co

2417-141- 0 So 13th St Omaha Neb

Snbacription by mail — $150 per year

VydavA:

TTDAVATELSKÁ 8POL POKROKU
OMAHA NEB

Václav Bureš ředitel

Pfeplatoé I1S0 sa rok

Do Cech $290 aa rok

Adresujte jednoduSe:

POKEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr 31 července 1912

OSOBNÍ
Minulý pátek dopoledne na-

vštívil nás pan Jiří Klimeš maji-

tel pěkně zařízené farmy u Clark-ao- n

Nebr Pan Klimeš přijel do

Omany za poradou lékařskou a

při té příležitosti obnovil ti před-

platné na "Pokrok" Sdělil ná-

mi že úroda drobného obilí v

Garkson-byl- slušná a že i

kukuřice jsou slibné Bylo nám

potěšením pohovořiti si chvilenku

dávným naším přítelem
V pondělí odpoledne potěše-

ni jsme byli návštěvou slč Tere-

zie Křížové z Prague Nebr Sleč-

na Křížová má v Omaze bývalém
svém domově mnoho upřímných
přátel a známých a tudíž dlouho

se u nás nezdržela chtíc i jiné ná-

vštěvou svou potěšiti Děkujeme
jí srdečně za pozvání k jubilejní
slavnosti města Prahy

Včera v průvodu p Mike

Vlacha a p Jiří Ilarbáčka oba ze

South Omahy milou návštěvou]
svojí poctili nás v tiskárně pan
Frank Vřdlák úspěšný rolník od

Edholm Nebr a jeho manželka
Jak jsme zvěděli manželé Vidlá- -

kovi přijeli do Omahy v pondělí
aby navštívili svoji švakrovou
manželku p M Vlacha která
nemocnici sv Josefa byla nucena

podrobiti se obtížné operaci jež
e zdařila tak že paní Vlachová

má naději na brzké opětné uzdra-

vení Pan Vidlák po plných 26

roku ýmt příznivcem Pokroku i

kdykoliv přijede do Omahy ni

kdy neopomene nás navštíviti
' Minulou sobotu přišel nás též

navštíviti dávný nál příznivec p
Václav Potměšil rolník od Iínd- -

say Nebr Jak s námi sdělil pan
Potměšil přijel do Omahy aby
zde hlavně navštívil svoji sestru
kteráž v okresní nemocnici v lé

čení se nalézá Bylo nám potěše
ním že přítel též při této příleži
tosti si na nás vzpomněl a nás ná
vštěvou svojí poctiL

Minulé úterý odp návštěvou

svojí potěšili nás pp Frank a An-

ton Vítovi mladí rolníci od "vVil-b- er

Nebr — Frank Vít přivezl
do trhu south-omažské- káru ho-

vězího dobytka avšak se strženou
cenou nebyl mnoho potěšen Jak
dále páni Vítové s námi sdělili
zdrželi se v Omaze ještě ve stře-

du aby město důkladněji mohli
sobě prohlédnouti — Frank i

Anton jsou synové dávného naše-h- o

příznivce pana Josefa Víta

pokročilého rolníka rovněž od

Wilber Nebr
f V pondělí jsme byli mile pře-

kvapeni návštěvou pana J J
Johna studujícího lékařství na

státu Minnesoty a spolu-redaktor- a

Orgánu "Komenský" :
Pan John užívá svých školních

prázdnin k učelftm praktickým a

cestuje po našem státě v zájmu
Midwest Lyceum Bureau které

jest podnikem výhradně českým a

mi sídlo v David City Právě ny-S- Í

s zabývá arranloviním kon-

certů a přednášek českých po č#

kýta osadách Iyeeam tiskalo k

pro tento podzim ©pět bratry Uru-býe- a

na restu po Nebrasc a m-

ine nich brU pořádat! koncerty
ale! řUnknlovy a přVdnálky pro-ftaanr- m

ftimka a Ut ftárky Hrb
kov Jest to chvályhodná čin-

nost

♦7

která by míla najiti % kilt
nrri naMacI hnrlirího přijeti a

vWtpory Lyceum se pJleji v na

'a tl přivedeni metl i nkt#
rýrk nmíleekýeti sil pH a fef
Ttm Jean jeet velmi nelitým

AítfifATtofvÍm n Tábora mAA t£+t

v ' JC" u vie ze jsem vas pruei zapomeň- - nwvwnuwueiu ké mu skýtá gtát New York kdení květin nasycený vzduch není me na tuto malou mrzutost" "Předevčírem ráno onemocněla farmy s úrodnou půdou a dobrý-ystav- u
vrátili Jim zdraví a spoko- - Zklálo se že Misener se Schoede- - mL pane doktore kuchařka a iá ml tvhmt Ir vn!i

vuvr-i- ' VPUI xj IÍ VAfU UJ Ué9

niiSfXt „ím
čtivě a že obdrží rlnou hodnotn
za své peníze

Kdokoliv bv si ořál zamřatnÁ
vnf formořf™
- : v i-- tn

lwmu leVlan 1111818 nez Ja--

— - —v w VWWJ- -

°ou' pnmereDon

""imiB' l ieaB
ui-- f

C S LATTIN

taj rolnic spolku íniemung Co

HWWHW4ittttm
I Nová methoda pro léčení

chronických nemocí

Dr MOORZrnSLD'8

patent
SULPHUR STEAM BATHS

(Sírnaté parní lázně)
Dvacetiletá zkušenost v

lázních v Ilot Springs Ark
Zvláštní léoeni revmatismu
Dámská obsluha pro dámy
Dokonalá massái třením

Elektrická maasái
607 sev 21 oř Bo Omaha
Tel — Ilrlt So 2f02

Sclíxa 1 Kiiik Bij

lofvědčml a o!piručrbl na
roee i rtvmatismus byl vy
Wen

_ " w - i uoiu y u nouin v noci na ira--

Sí' Lr? a 1 Uch Union wfa
S ola ul přesunová páro- -

" "n?T iyw "tTí J- e- "nčn tak těžce ie o "VU
°řU '7 ?" 'm:m uzdravení jeho m pohybuje U !

""e t?"ÍUJ " n!M kaři shledali žsmá přeražený kHI
rnjemntj není vsiavu vzbulitl v - aU ni„ tvi í!An„vn An n I bez pri

IKnAII X n í_j:_I I t_ 3 I
— ~ — - ~ uivv uu--

vede učiniti konec ieiich mukám

jejicn nesieau a výsledkem to--
_ _ 1 # 1

' ""
vraxi v poem pnpaaa sebevražd

- I

pricnazi ostatní města tichomoř- -
mhihn rrVlrit é y X d_ T - I

inuw ucr i can ui e- -
T__í yr I

Kra irvni pnjae &an rrancisko
1_ Cl m I

uenver v Uolorado je osmé a

vsítiv V ' aSUlUKLUHU IJICHI j I

východních fe jet nejvíce

životní síly Naděje a ctižádosti
vost radost mládí a zdar v tom co
Člověk podniká to vle doved i
fpHjemnitl l fKlnebí kde krutá
lima panuje kde obloha je mno
ho mWfi v roce zachmuřena Kde

inW iklravl a silně tam vlečko
snesitelné tam panuje pokoj

uul a život příjemně mljf ocařo- -

vin sluncrra spokojenosti ! změ

přiváděné čtyřmi ročními do--

tsmi maji svou dobrou stránka a

jsou pra člověka osvfZmfm no
a

ho! Činí livet zajfaavějlli J1

tým j f v krajiaii-- v&Mho
"U a těčnl limy tlil si liU v{

livota ttrili T rajakýrk kraji- -

aifk tleftomerskéhe pobrsU

člověku h lásky k životu a víc t" " í ': 1

oiViVi T "„ "To jest


